Av, Fray Antonio AlcCalde# 1

Col. Miratlures, C.VP. 44274,

Guadalajalra, JallsCo, MexiCo

RESOLUCION 157/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 10 dias del mes de julio del afo 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Nacional nimero LPN114/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
POLIZAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAS ESTACIONES DE TRABAJO DE
LOS EQUIPOS IBIS Y AFIS”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pulblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Que el Lic. Agustin de JesUs Renteria Godinez, en su caracter de Presidente de la Comision Intersecretarial
para los Fondos para la Seguridad Publica, mediante el oficio niumero FASP/E23/136/2023 de fecha 29 de marzo
de 2023, solicito se diera tramite a la adquisicion de pdlizas de mantenimiento preventivo y correctivo para las
estaciones de trabajo de los equipos IBIS y AFIS, con cargo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica
(FASP) Ejercicio 2023, atendiendo a los techos financieros ahi establecidos, sefalando que dicha solicitud seria
complementada por el Organismo Publico Descentralizado denominado Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses,
Dr. Jesus Mario Rivas Souza, en su caracter de beneficiado.

2.- Mediante oficio numero IJCF/DG/1369/2023, de fecha 04 de mayo del ano 2023, suscrito por el Ing. Gustavo
Quezada Esparza, en su caracter de Director General del Organismo Publico Descentralizado denominado Instituto
Jalisciense de Ciencias Forenses, Dr. JesUs Mario Rivas Souza, solicitd se iniciara el procedimiento de adquisicion
bajo la modalidad de Licitacion Publica Nacional nimero LPN114/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAS ESTACIONES
DE TRABAJO DE LOS EQUIPOS IBIS Y AFIS”, en lo subsecuente la “LICITACION”. éf;é’

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 29 de mayo del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

4.- Con fecha 05 de junio del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado «
de Jalisco. \

5.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipiog (el
“REGLAMENTO”), con fecha 09 de junio del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes /a la
“LICITACION”. /

6.- Derivado de lo anterior, se fijd6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria corresp, nd/I
procedimiento de licitacion, el dia 14 de junio del afo 2023, tal y como lo establece el artjgulg/ 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordi
Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaraéo a Vazquez,
Jefe Juridico, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion,
y por el Lic. David Antonio Silva Reyes, en su caracter de Coordinador del Laboratorio de Balistica del Organismo
Plblico Descentralizado denominado Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses, Dr. Jesus Mario Rivas Souza, a
la que no se registraron participantes, y no se recibieron preguntas en tiempo y forma por parte de los interesados,
lo cual quedo asentado en el acta correspondiente.

7.- Con fecha 19 de junio del afio 2023, se llevo a cabo el acte de presentacion y apertura de propuestas técnicas
y econdémicas, presentadas por TECNOLOGIA APLICADA A CORPORATIVOS, S.A. DE C.V., e IDEMIA
IDENTITY & SECURITY FRANCE, S.A.S., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.
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CONSIDERANDOS: X
De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis \,

de las propuestas técnica y economica presentadas por TECNOLOGIA APLICADA A CORPORATIVOS, S.A. DE i
C.V., e IDEMIA IDENTITY & SECURITY FRANCE, S.A.S., a continuacion, se expone lo siguiente: :
l.- ANALIS’IS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados _en las Bases de la '
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la /LEY”, y el articulo Ga‘--de];
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“REGLAMENTO”, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revisién administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

AT b e
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta economica) CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y No Colusion de CUMPLE CUMPLE

Proveedores)

Anexo 7 (Declaracién de aportacion cinco al millar para el CUMPLE (NO ES SU VOLUNTAD | CUMPLE (NO ES SU VOLUNTAD
fondo impulso Jalisco). APORTARLO) APORTARLQ)

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De CUMPLE CUMPLE
acuerdo al numeral 25 de las “BASES”.

NO CUMPLE, NO PRESENTA

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse ACUSE DE AUTORIZACION
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y CUMPLE PUBLICA, DE CONFORMIDAD
Constancia). AL NUMERAL 26, FRACCION V
DE LAS BASES
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en B,
materia del INFONAVIT) CLMPLE CUNMFLE ( \0
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE / \
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en ' !
Obligaciones Patronales y Tributarias. GURSE CUMPLE \
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE
Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio numero DGPT/DICT/038/2023
de fecha 21 del mes de junio del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, cuyas conclusiones se exponen a continuacion: o
A
PART. | DESCRIPCION | TECNOLOGIAAPLICADA A CORPORATIVOS, | \pEmMIA IDENTITY & SECURITY FRANCE, s;m%/ '
Vo.Bo. Técnico Si [/ //
’ Cumple Técnicamente A
ADQUISICION DE (
POLIZA DE En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de .
1 MANTENIMIENTO | “Obligaciones de los participantes” del anexo HE GETIZC
AL SISTEMA IBIS | técnico se evalla la documentacion solicitada
cumpliendo con lo solicitado para el proveedor
Tecnologia Aplicada a Corporativos, S.A. de C.V.
Vo.Bo. Técnicp No
No cumple técnicamente
La DGPT considera los siguientes puntos mas
relevantes de incumplimiento técnico
: 1.- En BASES paginado 31 a 50, Anexo Tecnico
E 1
AD%B‘S;&'%’ED ) Folio:0475, Apartado 5 REQUERIMIENTO, se g
2 NO COTIZO menciona y solicita “HORARIO DE SERVICIO DEL
MANTENIMIENTO _ : - \
AL SISTEMA AFIS SITIO AFIS: horario de los servicios es de 24 hrs.
Los 365 dias del afio. El proveedor manifiesta en 75
su propuesta que el horario de los servicios es de "
8:00 a las 18:00 horas (tiempo del centro) de lunes
a viemes, los dias habiles (no considerando dias _
festivos), de manera que NO da cumplimiento a lo \
requerido en BASES ‘
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lll.- CUADRO ECONOMICO.

TECNOLOGIA APLICADA A
PARTICIPANTES CORPORATIVOS, S.A. DE IDEMIA IDENTITY &
UNIDAD DE Y SECURITY FRANCE, S.A.S.
PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD D : V.
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
MANTENIMIENTO A EQUIPO
1 SRRV | e o I B $1.514.582.50 | $1,514,582.50 |  $0.00 $0.00
MANTENIMIENTO A EQUIPO
2 semilEE: (N e $0.00 $0.00 $400.741.53 | $409,741.53
SUBTOTAL: | $1,514,582.50 | SUBTOTAL: | $409,741.53
LVA:| $242,333.20 LV.A:| $65558.64
TOTAL: | $1,756,915.70 TOTAL: | $475,300.17

El presente cuadro econémico fue elaborado por la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos |
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la &~
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante IDEMIA IDENTITY & SECURITY FRANCE, S.A.S., este Comite de  ,
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina ¢
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las
consideraciones vertidas en el analisis administrativo y andlisis técnicos, este ultimo emitido por la Ing. Maria
Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion
General de Innovacion Gubernamental de |a Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion | y I, ANALISIS ADMINISTRATIVO vy ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del P(gad
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 1 del presente procedimiento de licitaci¢
TECNOLOGIA APLICADA A CORPORATIVOS, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $1,756,915.70 (un zf
setecientos cincuenta y seis mil novecientos quince pesos 70/100 moneda nacional), |.V.A. inclag
anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnica % té
y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado
conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

oil/lo

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativos, técnicos y econdmicos, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 2, del presente procedimiento
de licitacion, de conformidad con lo dispuesto en los numerales 14 inciso e) y 17 inciso d) de las Bases, asi como
con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que el (nico participante que presento propuesta no cumple
con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante.

CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de Ios;f\\
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos del \
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad dek

/

Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacién, en caso de resultar aplicable de ‘

conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles p
del contrato.

teriores a la firma
e
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 10 de julio del afio 2023. Asi como, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter
de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria
de Administraciéon, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los invitados

David Mendoza Martinez Mtra. Ana Ruth Mirtifeéz Rizo
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de Invitado Permanente del Organo Interno de
Administracion Publica Centralizada del Podﬁ}ecutivo Control de la Secretaria de ﬂministraoién
del Estado de J1isco

/(ic.i\lv'aro Alejandro Rios Pulido |, Ing. Omar Pg IEm( Saenz

Invitado Permanente di ||a Contraloria del Est'édo de Vocal Sup|ente del Consejo acional AgropeCuario
= alisco

Lic. Raym
Secretario Técnico
Administracio
Ejec

- e
Andrade Beltran Lic. SilviaSJPqﬁelirie Martin del Campo Partida
et Comite de Adquisiciones de la Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
ublica Centralizada del Poder Comercio Exterior de Occidente

ivo del Estado de Jg.lj,z;co 1~

A
10 LS SR 2
Mz(ia F/a?éla Rod /gjue\a\l\ls:varro Lic. Carlos Alfrédo Ramirez Luquin
Vocal Suplente del, Consejo de Camaras Industriales de Vocal Suplente de la Secretaria de
Ja 'géo ‘ Desarrollo Econdémico

¥

y

: . _{/’ ".‘..J.__;:,_.
7/ — \ J/2ue; |
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara ——— Lic. OscarRehe Monroy Ayala -
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura

y Desarrollo Rural
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Vo Rad ud (‘:/,
Lic. Daisy Yolanda Sanchez Sanchez Armando Mora Fonseca
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda Vocal Suplente de la Camarna Nacional de Comercio,
Servicios y Turismo de Guadalajara

Quetzalli Vega Quintero
Coordinadora de Compras del Comité de Adquisiciones
y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Nacional nimero LPN114/2023 con C\‘ﬂ
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZAS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA LAS ESTACIONES DE TRABAJO DE LOS EQUIPOS IBIS Y AFIS™.
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